Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

1

LEI ORDINÁRIA N.º 2526, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre alteração na Lei 1915, de 29 de

dezembro de 2006, e dá outras providências.

ERINALDO ALVES DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

VOTORANTIM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA

MUNICIPAL APROVA E ELE, SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1.º O Anexo I da Lei 1915/2006 passa a vigorar

acrescido dos itens abaixo descritos:

FOLHA
PARÂ-

METRO
QUA-
DRA

FACE
CÓDIGO
LOGRAD.

LOGRADOURO   VALOR R$

114 31 74 6 37600 MANOEL GALHARDO RANGEL R.  71,69

114 64 71 6 70183 IZABEL FERNANDES PEDROSO, VIELA  104,62

123 12 23 1 70132 ESTRADA DE SERVIDÃO  58,12

123 23 18 1 25350 JAZIEL DE AZEREDO RIBEIRO AV.  69,75

123 23 18 2 54600 VINTE E SETE DE MARCO, AVENIDA  81,37

123 44 45 2 36800 LUIZ DO PATROCINO FERNANDES AV  174,37

123 44 45 3 43700 OCTAVIO AUGUSTO RANGEL AVENIDA  166,62

123 52 48 4 25100 IZABEL FERREIRA COELHO AVENIDA  93,00

123 54 43 1 26600 JOAO CANDIDO STROMBECK R.  42,62

131 34 05 2 17205 ADOLPHO MASSAGLIA, AVENIDA  174,37

131 34 93 2 70182 RUA PROJETADA UM  58,12

131 41 71 1 70149 RUA 17 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 41 71 2 70140 RUA 8 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 41 71 3 70148 RUA 16 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 41 71 4 70141 RUA 9 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 41 72 1 70149 RUA 17 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 41 72 2 70139 RUA 7 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 41 72 3 70148 RUA 16 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 41 72 4 70140 RUA 8 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 41 74 1 70149 RUA 17 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 41 74 2 70137 RUA 5 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 41 74 3 70151 ALÇA 2 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 41 74 4 70148 RUA 16 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 41 74 5 70138 RUA 6 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 41 93 1 70152 ALÇA 3 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 41 93 2 70149 RUA 17 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 41 93 3 70138 RUA 6 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 41 93 4 70148 RUA 16 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 41 93 5 70148 RUA 16 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 41 93 6 70139 RUA 7 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 42 05 1 70149 RUA 17 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 05 2 70136 RUA 4 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 05 3 70148 RUA 16 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 05 4 70137 RUA 5 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 06 1 70149 RUA 17 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 06 2 70135 RUA 3 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 06 3 70150 ALÇA 1 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

 Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

2

131 42 06 4 70136 RUA 4 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 66 1 70147 RUA 15 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 66 2 70135 RUA 3 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 66 3 70146 RUA 14 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 84 1 70146 RUA 14 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 84 2 70135 RUA 3 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 84 3 70145 RUA 13 - CYRELA LANDSCAPE ESPL  203,44

131 42 84 4 70144 RUA 12 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 84 5 70135 RUA 3 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 84 6 70155 AVENIDA 2 (PISTA 2) - CYRELA  203,44

131 42 84 7 70157 ROTATORIA 1 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 84 8 70143 RUA 11 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 42 84 9 70134 RUA 2 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 43 79 6 70135 RUA 3 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 43 79 7 70147 RUA 15 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 43 79 1 70135 RUA 3 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 43 79 2 70149 RUA 17 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 43 79 3 70141 RUA 9 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 43 79 4 70148 RUA 16 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 43 79 5 70147 RUA 15 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 05 1 70144 RUA 12 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 05 2 70144 RUA 12 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 05 3 70135 RUA 3 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 05 4 70135 RUA 3 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 15 1 70156 AVENIDA 3 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 15 2 70157 ROTATORIA 1 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 15 3 70153 AVENIDA 1 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 15 4 70133 RUA 1 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 15 5 70142 RUA 10 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 16 1 70154 AVENIDA 2 (PISTA 1) - CYRELA  203,44

131 51 16 2 70135 RUA 3 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 16 3 70153 AVENIDA 1 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 16 4 70153 AVENIDA 1 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 16 5 70157 ROTATORIA 1 - CYRELA LANDSCAPE  203,44

131 51 25 1 70157 ROTATORIA 1 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 51 34 1 70134 RUA 2 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 51 34 2 70143 RUA 11 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 51 34 3 70157 ROTATORIA 1 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 51 34 4 70156 AVENIDA 3 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

131 51 34 5 70142 RUA 10 - CYRELA LANDSCAPE  203,43

132 13 80 4 33300 JULIA MARTINS DOMINGUES, RUA  114,31

132 13 96 6 42300 MERCEDES NARDY ARCURI R.  87,19

132 14 01 4 33300 JULIA MARTINS DOMINGUES, RUA  118,19

132 14 10 2 33300 JULIA MARTINS DOMINGUES, RUA  114,31

132 21 78 8 8960 ENCRAVADA - FUNDOS R.PAULA NEY  180,19

132 23 28 1 39700 MARIA DOS SANTOS MOREIRA, RUA  122,06

132 23 30 8 13000 CATARINA MARIA DE JESUS, RUA  118,19

132 24 02 5 33300 JULIA MARTINS DOMINGUES, RUA  122,06

132 41 89 2 33300 JULIA MARTINS DOMINGUES, RUA  156,94

132 41 96 5 70048 ROGERIO CASSOLA,  AVENIDA  232,49

132 41 99 2 33300 JULIA MARTINS DOMINGUES, RUA  156,94

132 51 13 1 40800 MARIA PICCINATO PREGNHOLATO, R  118,19

132 51 91 1 14510 CRISTIANO VIEIRA PEDRICO,  AV.  160,81

132 52 88 1 70166 RUA 01 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 52 88 2 70166 RUA 01 - GIARDINO DI VENETO  122,06

 Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

3

132 52 88 3 70166 RUA 01 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 52 88 4 70166 RUA 01 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 52 92 1 14510 CRISTIANO VIEIRA PEDRICO, AV.  122,06

132 52 92 2 35400 LINO SILVERIO GALVAO R.  122,06

132 52 92 3 70168 RUA 03 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 52 92 4 70169 RUA 04 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 52 92 5 70170 RUA 05 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 52 92 6 70168 RUA 03 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 61 06 1 70166 RUA 01 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 61 06 2 70166 RUA 01 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 61 06 3 70166 RUA 01 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 61 06 4 70166 RUA 01 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 61 06 5 70166 RUA 01 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 61 16 1 70166 RUA 01 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 61 16 2 70167 RUA 02 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 61 16 3 70166 RUA 01 - GIARDINO DI VENETO  122,06

132 61 16 4 70166 RUA 01 - GIARDINO DI VENETO  122,06

134 22 90 1 600 ADELINA MONARI, RUA  7,75

134 24 36 1 40 ABILIA DA SILVA VEIGA, RUA  69,75

134 24 36 2 21150 GERALDO RODRIGUES, RUA  69,75

134 24 36 3 55070 ZILDA TESCARO SBRANA, RUA  69,75

134 24 36 4 14850 DARWIN SBRANA, RUA  69,75

134 41 42 3 70027 EDNEIA DE CAMPOS FERREIRA, RUA  100,70

134 41 67 2 6300 ANTONIO ANTUNES DE ASSIS, RUA  81,37

134 42 87 4 54020 VIA VOTORANTIM - PIEDADE  81,37

134 44 88 2 31100 JOSE DAMACENO DE FREITAS R.  58,12

141 23 75 1 46300 PASCHOAL JERONIMO FORNAZARI R.  7,75

141 24 39 1 46300 PASCHOAL JERONIMO FORNAZARI R.  110,44

141 24 39 3 70162 RUA 03 - VALE AZUL II  110,44

141 24 39 4 70160 RUA 01 - VALE AZUL II  110,44

141 24 88 1 46300 PASCHOAL JERONIMO FORNAZARI R.  110,44

141 24 88 2 70160 RUA 01 - VALE AZUL II  110,44

141 24 88 3 70163 RUA 04 - VALE AZUL II  110,44

141 24 88 4 70161 RUA 02 - VALE AZUL II  110,44

141 24 99 1 70160 RUA 01 - VALE AZUL II  110,44

141 24 99 2 70163 RUA 04 - VALE AZUL II  110,44

141 24 99 3 70161 RUA 02 - VALE AZUL II  110,44

141 31 97 1 9550 BAIRRO DO RIO ACIMA  25,19

151 21 55 1 54720 VITALINO PAGLIATO AV.  96,87

151 22 73 1 50030 RAIMUNDO A. SOARES, RODOVIA  81,37

151 22 73 2 17245 ESTRADA DO TANQUINHO  25,19

151 24 66 1 50030 RAIMUNDO A. SOARES, RODOVIA  81,37

224 64 22 1 45850 OZETE DOS SANTOS, RUA  85,25

990 99 08 2 25350 JAZIEL DE AZEREDO RIBEIRO AV.  73,62

990 99 23 2 70179 ESTRADA DOS PRESTES  27,92

990 99 35 2 70172 BENEDITA MARIA DE CAMARGO, EST  25,19

990 99 35 1 17265 OSWALDO PIRES DE CAMARGO, ESTR  25,19

990 99 43 2 70180 PROJETADA Nº 01, AVENIDA  81,37

990 99 47 1 17265 OSWALDO PIRES DE CAMARGO, ESTR  25,19

990 99 99 1 70185 RUA IV  7,75

Art. 2.º Ficam alteradas as folhas, parâmetros, quadras e

faces, do Anexo I da Lei 1915/06, relacionados a seguir, conforme

redação abaixo:

 Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

4

FOLHA
PARÂ-

METRO
QUA-
DRA

FACE
CÓDIGO
LOGRAD.

LOGRADOURO   VALOR R$

132 13 04 3 70181 GIOVANE MICHEL DE MEIRA, RUA 104,62

132 13 11 4 70181 GIOVANE MICHEL DE MEIRA, RUA 104,62

132 13 13 4 70181 GIOVANE MICHEL DE MEIRA, RUA 104,62

132 13 45 2 70181 GIOVANE MICHEL DE MEIRA, RUA 104,62

132 13 52 2 70181 GIOVANE MICHEL DE MEIRA, RUA 104,62

132 41 38 1 70181 GIOVANE MICHEL DE MEIRA, RUA 104,62

132 41 59 1 70181 GIOVANE MICHEL DE MEIRA, RUA 104,62

123 61 46 1 70174 WALDEVINO CARDOSO, RUA 110,43

Art. 3.º Os valores expressos em reais constantes desta

Lei não sofrerão qualquer tipo de atualização para o exercício de

2017.

Art. 4.º As despesas decorrentes desta Lei correrão por

conta das verbas próprias, consignadas em orçamento.

Art. 5.º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM, em 20 de dezembro de 2.016

–  LIII ANO DE EMANCIPAÇÃO.

ERINALDO ALVES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Secretaria de Administração da Prefeitura

Municipal de Votorantim, na data supra.

JOSÉ HENRIQUE LEITE SANTOS DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO